ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

INDICAÇÃO Nº 006/ 2021

                                                       Cidelândia (MA) 21 de maio de 2021.

               Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental viemos requerer a V.Exª., que depois de

ouvido o Plenário, seja enviado expediente e cópia desta Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal/Fernando Augusto Coelho Teixeira. Indicando
ao prefeito municipal que encaminhe para esta casa de leis um
projeto de lei, nomeando a avenida que dá acesso a COHAB e ao
conjunto vitória, o nome de AVENIDA ANTÔNIA BARBOSA TORRES (
professora toinha)

                              JUSTIFICATIVA
                   Esta indicação se faz necessária tendo em vista homenagerar

esta cidadã cidelândense que contribuiu bastante para o crescimento e

desenvolvimento do nosso município. além de ser uma grande educadora,

sempre estev a frente de causas sociais, engajada em todos os meios,

sendo uma pessoa integra e que só vivia em prol de sua cidade amada.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado

do Maranhão, aos 21de maio de 2021.

                                                          De autoria dos Vereadores: